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REpUBLIKA e xosovEs. REpUBLIKA KosovA. REpuBLtc oF Kosovo
KoMUNA E FERIZAJT o op5rlxe unoSevec o MUNtctpALtry oF FERIZAJ

http :/lkk.rks-gov.net/ferizaj

KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

NE baze t€ dispozitave t0 nenit l2 te Ligiit Nr. 03/L-040 p€r vet6qeverisjen lokale, nenit 5l pika
2.9 te Statutit td Komunds se Ferizaj me Nr. 01.Nr.50 i dat€s 28.06.2013, Kuvendi i Komun€s me
datdn 29.08.2025 miratoi k€t6:

VENDIM
pEn vTTneTIMIN E ANETARSIMIT Nii "ACES EURoPE"

I
MIRATOHET; Propozimi i Kryetarit td Komun6s sE Ferizajt, i cili propozim evidentohet me

num6r 329125 tE dat€s 28.08.2025 pOr Anetarsimin n€ "ACES EUROPE"

II
Qellimi i an6tarsimit ne kete Shoqat6 "ACES EUROPE" me seli ne Belgjik-Bruksel esht€

promovimi i politikave sportive evropiane p6rmes dh€nies s€ gmimeve nd6rkombetare,
p6rfaq6suar nga Presidenti dhe themeluesi z.Gian Franceco Lupattelli.

III
Sa iperket anEtarsimit n€ "ACES EUROPE", Komuna eFerizajt ka obligime financiare p€r

anitjen e kesaj marr0veshje ne shum6n minimale prej 10,000.00 (dhjeti: mije euro), sig rreguhet

edhe me nenin 26.4 rc rregullave t€ p€rgjithshme te "ACES EUROPE".

IV
Per realizimin e kiitij vendimi do tE p€rkujdeset Drejtoria e Kultur€s, Rinis0 dhe Sportit Ferizaj,

si dhe Kuvendi i Komun€s, nd6rsa autorizohet kryetari piir lidhjen e marrOveshj€s nE mes t€

komun€s dhe k€saj shoqate.

01.Nr.81
Data:29.08.2025

Ky vendirn hyn ne fucli 15

pergjegjese per veteqeverisje lol<ale si

e protokollit
ne veb faqen

te Ministrise

e komunes.
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINe op5rrup

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.82
Data:29.08.2025

NE baz€ td dispozitave tE nenit 12 rc Liglit Nr.03/L-040 p6r vet€qeverisjen lokale, nenit 5l
pika2.9 te Statutit tE Komun€s Ferizaj me Nr.O1.Nr.50 i dates 28.06.2013, Kuvendi i Komun€s
me dat6n 29.08.2025 miratoi k€t6:

VENDIM
PiiR MIRATIMIN E PLANIT NDTRKoMUNAL PiiR MENAXHIMIN E INTEGRUAR
TE MBETURINAVE PER RAJONIN E GJILANIT DHE FERIZAJT, sI DHE DRAFT

WERESIMIN STRATEGJIK MJEDISOR (vSM) PLANEVE NDIIRKoMUNALE PER
MENAXHIMIN E INTEGRUAR Tii MBETURINAVE PER KOMUNAT; GJILANIT,
KAMENICES, VITISi1, NOVONEMES, PARTESHIT, KLLOKOTIT, RANILLUG,

FERTZAJ, KACANIK, SHTIME, HAN LELEZIT DHE SHTiinpCE.

I
MIRATOHET; Propozimi i Kryetarit tC Komun€s se Ferizajt, i cili evidentohet me Nr.188i2025

i dat6s 14.07 .2025 p€r Miratimin e Planit Nd0rkomunal per Menaxhimin e Integruar t0
mbeturinave p€r Rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt, si dhe Draft Vler€simin Strategjik mjedisor
(VSM), planeve nddrkomunale per menaxhimin e integruar tE mbeturinave p6r Komunat;

Gjilanit, Kamenic€s, Vitise, Novob€rd6s, Parteshit, Kllokotit, Ranillug, Ferizaj, Kaganik, Shtime,

Han i Elezit dhe Shterpce.

Pjes6 p6rberdse e kdtij vendimi €shte 
"Afr" 

O.aJIfinal i ketij Plani, i cili rregullon menaxhimin e

integruar tE mbeturinave dhe i cili i ka kaluar fazat e degjimit publik dhe tE gjitha procedurat

ligjore.

III
Pdr realizimin e k6tij Plani p6rkujdesen: Drejtoria p€r Sh€rbime Publike dhe Emergjenca,

Kryetari dhe Kuvendi i Kornunes Ferizaj.

Iv
Ky vendim hyn ne fuqi l5 dite pas regjistrirnit ne Zyren e protokollit tE Ministrise

pergjegj€se p€r vetdqeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne veb faqen e komunes.

unes
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.83
Data229.08.2025

N€ baz€ t0 nenit 12 dhe nenit 40, paragrafi 40.2, e Ligiit Nr. 03/L-040, pEr vet6qeverisjen lokale

(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosov€s. Nr, 28104 Qershor 2008) Ligiit Nr. 03/L-040 p6r

Vet6qeverisjen Lokale, nenin 25 paragrafi2,pika2.9,neni 51 pika 2.9 G Statutit tE Komun0s sE

Ferizajt 01.Nr.50 tE dat€s 28.06.2013, si dhe Ligjit Nr. 04/L-179 pEr Transport Publik, Kuvendi

i Komun6s n€ mbledhjen e mbajtur me dat€ 29.08.2025 miratoi k6t€:

VENDIM
PiiR SUBvENCIONIMIN E TRANSPORTIT URBAN DHE URBANO _

PERIFERIK

I
Ky Vendim ka per qellim t€ p6rcaktoj kushtet dhe procedurat e subvencionimit te

transportit urban dhe urbano - periferik ne Ferizaj.

II
Transporti urban dhe urbano - periferik do td subvencionohet nga Komuna e Ferizajt ne

euro per kilomet6r (€/km), td cilat do t€ llogaritdn nE bazE td rendeve te udhetimit tE cilat

jan6 t€ v€rtetuara nga organi kompetent.

Subvencionimi bdhet n€ vlere prej € per kilomet€r (€/km), ku tarifa p€r transportin urban

Eshte 0.60 €/km, ndersa pdr transportin urbano - periferik eshte 0.40 €/km.

III

Ky subvencion 6sht0 i planifikuar tE zbatohet p6r nj6 periudhe pes6 vjegare me mundesi

vazhdimi.

IV

Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe Emergjenc6 em€ron nj0 komision p6r shqyrtimin dhe

vleresimin e k€rkesave tE arritura n0 departamentin e transportit pas thirrjes publike p€r

subvencionimin e transportit urban dhe urbano - periferik.

****



V

Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe Emergjenc6 ka percaktuar qE ne kuad€r t0 programit

t€ subvencionimit te p6rfitojn€ disa kategori t€ caktuara pdr bileta ditore dhe mujore. K€to

kategori perfshijn0: nx€nesit, student€t, pensionist6t, personat e dal6 nga lufta, familjet me

asistenc€ sociale si dhe personat me nevoja t0 veganta.

VI

P€r realizimin e kdtij vendimi do tC perkujdesen: Drejtoria pEr sherbime publike dhe

emergjenca, Kryetari dhe Kuvendi i Komun6s Ferizaj.

WI

Ky vendirn hyn ne fuqi 15 dit6 pas regjistrimit nC Zyrdn e protokollit td Ministrise
pdrgjegj€se per veteqeverisje lokale si dhe publikimit nE gjLrhC zyrtare ne veb faqen e komunds.
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